

رویدادهای مهم بین المللی و منطقه ای موثر بر تحولات ایران

دولت آمریکا قطعنامه محکومیت اسرائیل را وتو کرد

رادیو آمریکا - جمعه 7 فروردین 1383- 26 مارس 2004

دولت آمریکا، قطعنامه محکومیت اسرائیل را در شورای امنیت سازمان ملل متحد، بدلیل ترور شیخ احمد یاسین، رهبر معنوی حماس وتو کرده است. شورای امنیت سازمان ملل متحد از روز سه شنبه گذشته مباحثات خود را در زمینه متن قطعنامه آغاز کرده بود، اما قطعنامه که بانی آن الجزایر بود ترور شیخ یاسین و تمامی اقدامات تروریستی را علیه غیر نظامیان محکوم میساخت موافق طبع آمریکا نبود. آمریکا نیهامی گفتند باید قطعنامه بطور اخص تروریسم فلسطینیان را نیز محکوم سازد. مخالفت آمریکا با قطعنامه مصوبه شورای امنیت را عملاً لغو و بلا اثر می سازد، چه آمریکاییکی از پنج کشور دائمی عضو شورای امنیت است، و دارای حق وتو است.

فلسطینیان اقدام آمریکا را در وتوی قطعنامه شورای امنیت تقبیح کردند

فلسطینیان اقدام آمریکا را در وتوی یک قطعنامه شورای امنیت که ترور شیخ احمد یاسین رهبر حماس را محکوم می کرد، تقبیح کرده اند. صائب عریقات وزیر کابینه فلسطینی و هماهنگ کننده مذاکرات بین فلسطینیان و اسرائیل، گفت عمل آمریکا اسرائیل را تشویق خواهد کرد به حرکت در راه خشونت، گسترش تنش، ترور و اشغال دوباره سرزمین های فلسطینی ادامه دهد. دولت آمریکا اعلام کرد که از کشته شدن شیخ یاسین عمیقاً ناراحت شده است، اما قطعنامه را نیز وتو کرده، زیرا قطعنامه " تروریسم حماس" را مشخصاً محکوم نمی کرد، این گروه مسئولیت حمله شبانه ستیزه جویان به یک محله یهودی نشین ساحلی در غزه و تیراندازی به آنجا را بر عهده گرفته است. سربازان اسرائیل دو مهاجم را کشتند.

آسوشیتدپرس: اتحادیه اروپا اولین مقام ضد تروریستی خود را انتخاب کرد

خبرگزاری آسوشیتدپرس- همبستگی ملی- جمعه 7 فروردین 1383- 26 مارس 2004

بروکسل- رهبران اتحادیه اروپا یک مقام دولتی سابق هلندی که متولد نیویورک است را بعنوان اولین مقام اتحادیه برای بالا بردن دفاع قاره بعد از بمبگذاری مرگبار قطار مادرید، منصوب کردند. گیز دی وریس کار امور خارجه اتحادیه اروپا و وزارت های داخلی، مشابه به وزارت امنیت ملی آمریکا، که در آستانه حملات 11 سپتامبر تشکیل شد، را هماهنگی میکند. این رهبران نیز راه هایی را تحقیق میکنند که اشتراك اطلاعات روی تهدید گروه ها را يك سوي کنند. ولي آنها از تشکیل يك آژانس اطلاعاتي اروپايي مدل سیا که توسط اتریش ارائه شد، خودداری کردند. آقای دي وریس، يك معاون وزیر کشور سابق در هلند است که ، سیتی زن شیب آمریکایی و هلندی دارد و کارش را روز دوشنبه آغاز میکند و به خاویر سولونا که رئیس وزارت خارجي و امنیتی اتحادیه اروپا است گزارش میکند.

آقای سولونا گفت، "وي پرونده خوبی برای این موضع دارد". "چیزی که مهم است هماهنگی است.

کلیه زاویه های داخلی و درونی تروریسم باید به زاویه های بیرونی و بین المللی پیوند بخورد".

منصوب کردن آقای دي وریس يك سري از اقدامات آژانس است که توسط رهبران اتحادیه اروپا در

آستانه بمبگذاری مادرید، اعمال شد. اقدامات دیگر عبارتند از:

- بهبود همکاری بین پلیس و سرویس های اطلاعاتی

- اعمال قوانین روی اجازه نامه دستگیری اتحادیه اروپا

- افزایش کنترل مرزی و ردیابی پرونده های تلفن

- حمله سریع تري روی مالیات تروریستی

- تشکیل يك منبع اطلاعاتي از مظنونین ترور

نخست وزیر ایرلند، برتی آهرن گفت، "تهدید تروریسم تهدیدی به امنیت، دموکراسی و مدل زندگی ما

در اتحادیه اروپا می باشد. هر کاری که در اختیار ما است را انجام می دهیم تا مردم مان را از این تهدید

حفظ کنیم".

آقای آهرم ریاست يك جلسه ای از راسای و نخست وزیرهای 25 کشور را داشت که در يك فضای

غمگین برای يك جلسه ای گرد هم آمده بودند که نزدیک 24 ساعت بعد از خاک سپاری 190 قربانی

کشور در مادرید با فامیل های گریان همراه بودند.

يك احساس آمادگی اتحاد از بمبگذاری ها کشورهای اتحادیه اروپا را به کنار گذاشتن اختلافاتشان که

بالا تر از جواب به تروریسم است و نمود. انتظار می رود که گفتگو ها روی اولین اساس نامه اتحادیه،

بعد از سه ماه که با توقف تندي پایان یافت، مجدداً برقرار شوند.

مبارزه مشترك عليه تروریسم در اروپا

رادبو آلمان- جمعه 7 فروردین 1383- 26 مارس 2004

در روز پنجشنبه گذشته در بروکسل کنفرانس دو روزه سران و نخست وزیران کشورهای عضو اتحادیه اروپا برگزار شد. مهمترین موضوع مطرح شده در آن مشورت و تبادل نظر درباره مبارزه مشترك عليه تروریسم بین المللی و همبستگی این کشورها در این زمینه بود.

این نشست بهاری سران و نخست وزیران کشورهای عضو اتحادیه اروپا بی درست يك روز پس از مراسم عزاداری بخاطر قربانیان سوءقصد های خونین مادرید ، پایتخت اسپانیا انجام شد. در ابتدا قرار بود مسائل همکاری های اقتصادی مشترك این کشورها در مرکز گفتگوها باشد ولی بجای آن مبارزه با ترور و تروریسم محور اصلی مذاکرات را تشکیل داد. در پایان این تبادل نظر ها که سران و نخست وزیران بیست و پنج کشور عضو فعلی و یا آینده این اتحادیه در آن شرکت داشتند، بیانیه مشترك همبستگی مبنی بر ملزوم کردن این کشورها برای کمک متقابل در صورت بروز عملیات تروریستی به امضاء رسید . وزیر امور خارجه کشور آلمان یوشکار فیشر در این مورد نظر خو را چنین اعلام کرد :

«ما باید تمام اقدامات را انجام دهیم که تا حد امکان بتوانیم از این اعمال پیشگیری کنیم و فرای مرزهای کشوری عمل کنیم. از اروپا به معنی يك سرزمین یکپارچه خواسته می شود که عکس العمل نشان دهد و من فکر می کنم که ما می بایست به این خواست تن دهیم. ما نمی باید به تروریسم اجازه دهیم که ما را به زانو درآورد».

در يك جلسه فوق العاده وزیران امور داخلی کشورهای عضو اتحادیه اروپا در هفته گذشته پیش نویس برنامه ای تدارك دیده شد که سران این کشورها در کنفرانس اخیر آن را به تصویب رساندند. از جمله مباحث مورد توجه چگونگی عمل کشورهای عضو در زمان حملات تروریستی و هم چنین راه حل های مناسب برای جلوگیری به موقع از این اقدامات بود .

هم چنین شورای اتحادیه اروپا تصمیم به انتخاب مسئول هماهنگی جدیدی برای مبارزه مشترك عليه تروریسم بین المللی گرفت. احتمالاً سیاستمداری هلندی Gijs de Vries عهده دار این مقام خواهد شد. نخست وزیر سوئد Göran Persson در این مورد توصیه نمود که نمی بایست فقط به گفتار و انتشار بیانیه مشترك اکتفا کرد بلکه می بایست اقدام عملی نمود. او گفت:

«من گمان می کنم که ما به اندازه کافی در این باره سخن گفته ایم. اکنون زمانی فرا رسیده که آن را عملی کنیم. من خوشبینم که چنین خواهد شد».

روزنامه هلندی de Volkskrant که روزنامه ای با گرایش سوسیال دموکراتیک است و در لاهه منتشر میشود درباره وظیفه هماهنگ کننده اتحادیه اروپا در رابطه با سیاست مقابله با تروریسم مینویسد:

«گرچه روزنامه ها از این هماهنگ کننده همچون تزار یاد میکنند، اما کار اصلی این تزار تنها نشستن و گزارش نوشتن است. براستی چگونه است که اروپا در رابطه با همکاری در زمینه مسائل امنیتی تا این حد با دشواری روبروست و کشورهای عضو اتحادیه اروپا در رابطه با انطباق توافقات مربوط به مبارزه مشترك با تروریسم با قوانین کشوری خود تا این پایه ناتوان هستند. مشکل بزرگ در این رابطه همانا این است که سازمانهای جاسوسی و اطلاعاتی کشورهای بزرگ عضو اتحادیه اروپا از داد و ستد اطلاعات با یکدیگر امتناع میورزند. این قابل فهم است که این کشورها در دادن اطلاعات به شمار هر دم فزاینده کشورهای عضو اتحادیه اروپا درنگ می ورزند. ولی همین موضوع به این معناست که نمیتوان از هماهنگ کننده اروپا در ارتباط با مسائل مربوط به مقابله با ترور و تروریسم انتظار معجزه ای داشت. این چنین است که میتوان گفت وی تزاری است بدون شکل و شمایل يك تزار».

با این وجود سران و نخست وزیران کشورهای عضو اتحادیه اروپا در باره تبادل سریع تر و بدون تشریفات اداری اطلاعات جمع آوری شده از طرف سازمانهای اطلاعاتی امنیتی کشور های عضو به پلیس اروپا Europol به توافق رسیدند. این توافق پس از سوءقصد های تروریستی روز یازدهم ماه سپتامبر سال دو هزار و يك میلادی در آمریکا انجام گرفته ولی اجرای آن با مخالفت های محلی کشورها روبرو شده بود. تا پایان ماه ژوئن سال جاری می بایست قوانین دیگری که طی سال های گذشته آماده شده اند از طرف اعضای این اتحادیه به تصویب برسد. از جمله این قوانین از صدور حکم بازداشت در سطح این اتحادیه و مشی و قواعد مشترك در مقابل پناهجویان و فراریان در این منطقه را می توان نام برد .

رئیس جلسه شورای اتحادیه اروپا نخست وزیر ایرلند Bertie Ahern در حین صرف شام به همکاران خود در مورد وضعیت فعلی قوانین در دست تهیه توضیحات کاملی داد. در ماه های گذشته او تلاش کرد با انجام اقدامات مختلف راه حل میانی را برای رفع موارد مورد اختلاف در پیش نویس قانون اساسی اروپا بیابد. او در مورد اقدامات این اتحادیه عليه تروریسم در اروپا اظهار داشت:

«پیشبرد طرح همبستگی ما عليه اقدامات تروریستی مهمترین نشانه تصمیم راسخمان عليه هرگونه خشونت تروریستی است. نتایج واقعه روز یازدهم مارس در مادرید به ما این اجازه را می دهند که کوشش خود را در این راه دو برابر کنیم. با تهدید ها برخورد مناسب کنیم و اقدامات سریع لازم را به انجام برسانیم».

بعد از تغییر حکومت در اسپانیا حرکت های جدیدی در این اتحادیه به چشم می خورد ، رئیس جمهور تازه انتخاب شده اسپانیا Jose Luis Rodrigues Zapatero که در این اجلاس شرکت نداشت، اعلام کرد تصمیم مخالفت قبلی کشور اسپانیا را عليه اکثریت دو برابر آرا پس خواهد گرفت و راه به تصویب رسیدن قانون اساسی اروپا را مسدود نخواهد کرد . به دنبال این نظر لهستان هم به امکان تغییر نظرات خود

اشاره کرد. وزیر خارجه لهستان Wlodimierz Cimoszewicz در این مورد گوشزد کرد :
«من فکر می کنم که تمام رهبران سیاسی این مسئله را خواهند پذیرفت که پیدا کردن راه حل میانی لازم و ممکن باشد».
نخست وزیر لهستان در دیداری با گرهارد شرودر صدر اعظم کشور آلمان در هفته گذشته اظهار داشته بود:

«ما به يك راه حل میانی نیاز داریم. پذیرش این راه حل نیز ممکن است. طبیعی است که این می بایست راه حلی باشد که به وزنه کشور لهستان در اتخاذ رای توجه ضرور را نشان دهد».
لازم به یادآوری است که در زمان شروع اقدامات نظامی امریکا در عراق نیز علیرغم مخالفت اکثریت اعضای کشورهای عضو اتحادیه اروپا، کشورهای اسپانیا و لهستان با این تصمیم موافقت کردند .
علیرغم مسائل متنوع مورد بحث این کنفرانس مسئله ترور و تروریسم در کانون توجه قرار داشت. به دنبال انفجارهای تروریستی در مادرید مسئله بررسی علل و ریشه های تروریسم نیز مورد توجه خاص است. از جمله روزنامه آلمانی Recklinghäuser Zeitung درباره تروریسم چنین مینویسد:
«گرایشهای تروریستی در نظامهای اجتماعی _ سیاسی به شکل تصادفی ایجاد نمی شوند. این گرایشهای تروریستی اکثرا در مسائل مذهبی، اقتصادی و علل دیگری ریشه دارند و گاه بر آمده از ترکیبی از این علل متفاوتند، یعنی همان عللی که تا کنون آنگونه که باید و شاید مورد پژوهش و بررسی قرار نگرفته اند. اما يك چیز در این بین میبایست بدور از هرگونه تردید و شکی باشد و آن اینکه هرگاه این کشورها در فرایندهای سیاسی و اقتصادی شریک گردند و بخشی از تحولات جهانی شوند، آنگاه میتوان به آن امید داشت که این مرداب ترور لحظه به لحظه خشک شود و کاملا از میان برود».

تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی

ناظران هسته‌یی سازمان ملل طی يك درخواست رسمی از پاکستان، اجازه‌ی بازرسی برخی از تاسیسات هسته‌یی این کشور را توسط بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خواستار شدند.
جمعه 7 فروردین 1383 - 26 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، ملیسا فلمینگ، سخنگوی آژانس در گفت‌وگو با روزنامه‌ی جنگ خاطر نشان کرد: آژانس از پاکستان انتظار دارد که در دو حوزه‌ی بسیار مهم و حیاتی در این بازرسی‌ها در زمینه‌ی تولید و تکثیر سلاح‌های هسته‌یی و صادرات غیرقانونی فن‌آوری هسته‌یی همکاری کند.

فلمینگ در ادامه گفت: در حالیکه محمد البرادعی، رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی معتقد است که پاکستان در حال همکاری با آژانس است؛ اما آژانس همکاری بیشتری را از این کشور خواستار است. سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، در مشخص کردن دو حوزه‌یی که آژانس به همکاری بیشتر در مورد آنها تاکید دارد، اظهار داشت: اولاً، آژانس از پاکستان خواسته است تا تمام اطلاعات ممکن در خصوص شبکه‌ی بازار سیاه فن‌آوری هسته‌یی را هر چه سریعتر در اختیار آنها قرار دهد و همچنین آژانس می‌خواهد بداند که آیا سایر کشورها و یا عوامل غیر دولتی به عنوان مشتریان شبکه‌ی هسته‌یی عبدالقادر خان، پدر بمب هسته‌یی پاکستان، خریدار فن‌آوری هسته‌یی این کشور بوده‌اند یا خیر؟

وی با تاکید بر اهمیت مورد دوم، تصریح کرد: ما می‌خواهیم از پاکستان برای بازدید بازرسان آژانس از تسلیحات هسته‌یی مربوطه در این کشور و نمونه‌برداری‌های محیطی اجازه بگیریم تا از این طریق بتوانیم اظهارات ایران را مبنی بر اینکه آلودگی‌های ناشی از اورانیوم غنی شده در این کشور از پاکستان نشأت گرفته است، مورد بررسی قرار دهیم.

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، همچنین در پاسخ به این سوال که این درخواست از چه طریق ارایه خواهد شد، گفت که هر دو درخواست به طور رسمی به دولت پاکستان ارایه می‌شود و از توضیح جزئیات بیشتر امتناع ورزید.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر چگونگی موجه بودن این درخواست همکاری از پاکستان به عنوان کشوری که عضو پیمان منع تکثیر سلاح‌های کشتار جمعی نیست، تصریح کرد: ما می‌دانیم که پاکستان این پیمان را امضا نکرده است؛ اما در هر حال عضو آژانس است و ما از این کشور خواسته‌ایم که به طور داوطلبانه همکاری بیشتری با آژانس داشته باشد.

سخنگوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، همچنین از تشریح جزئیات پاسخ پاکستان به این درخواست آژانس خودداری کرد.
انتهای پیام

رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

يك مقام ارشد امنیتی عراق اعلام کرد که شورشیان يك چاه نفت را در شمال این کشور منفجر کردند که پیش از خاموش شدن به مدت 24 ساعت در آتش سوخت.

جمعه 7 فروردین 1383 - 26 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این آخرین حمله به صنعت نفت کشوری است که به دلیل بروز جنگ، بودجه‌ی این منابع برای بازسازی آن بسیار حائز اهمیت است.

این انفجار شب چهارشنبه در چاه نفتی در منطقه‌ی خیاب واقع در 25 مایلی غرب کرکوک صورت گرفت که خاموش کردن آتش سوزی حاصل از آن تا اواخر روز گذشته به طور انجامید. رییس پلیس دفاع شهری عراق این حمله را یک اقدام تروریستی نامید و با وجودی که مدرکی بر اظهارات خود نداشت، بازماندگان رژیم بعث عراق را متهم به این اقدام کرد. وی همچنین اظهار داشت که این حمله نشان می‌دهد که شورشیان مناطق استراتژیک را هدف قرار داده‌اند و تاکید کرد: ما در نظر داریم تدابیر امنیتی را در این قبیل مناطق که جزو منابع ملی محسوب می‌شوند، افزایش دهیم. کرکوک یکی از مناطق اصلی تولید نفت در عراق است. انتهای پیام

یک سخنگوی ارتش آمریکا اعلام کرد که برای کاهش خسارات و تلفات ناشی از حملات جاده‌یی به کامیون‌ها و خودروهای نظامی آمریکایی‌ها در عراق، پنتاگون در نظر دارد تجهیزات حفاظتی و دفاعی خود را در این کشور تقویت و تجدید کند.

جمعه 7 فروردین 1383 - 26 مارس 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این اقدامات شامل مجهز کردن 10 هزار وسیله‌ی نقلیه‌ی آمریکایی به شیشه‌های ضدگلوله و سایر امکانات حفاظتی تا تابستان سال جاری خواهد بود.

همچنین یک سخنگوی پنتاگون در امور فن‌آوری و تسلیحات نظامی در این خصوص خاطر نشان کرد: ارتش آمریکا در حال فراهم کردن تجهیزات حفاظتی بیشتری برای خود است؛ اما در بخشی از این اقدامات سرعت روند کار را نادیده گرفته است.

این تجهیزات نظامی جدید با هدف خنثی کردن حملات تک تیراندازها، عاملان انتحاری و سایر کسانی که به خودروهای نظامی غیر جنگی نزدیک می‌شوند، مورد استفاده قرار خواهد گرفت. در بین کمپانی‌های سازنده‌ی تجهیزات نظامی آمریکا، می‌توان به شرکت سیستم‌های حمایت مهندسی واقع در سن لوئیز اشاره کرد. انتهای پیام

کشته و مجروح شدن پنج عراقی در حمله نیروهای آمریکایی به فلوجه

جمعه 7 فروردین 1383 - 26 مارس 2004

ساکنان و پزشکان شهر فلوجه خبر دادند: درگیری نیروهای آمریکایی با شماری از مهاجمان یک شهروند عراقی کشته و چهار تن دیگر زخمی شدند. به گزارش خبرگزاری "مهر" به نقل از خبرگزاری رویترز، ساکنان شهر فلوجه گفتند: درگیری زمانی آغاز شد که نیروهای آمریکایی به حومه شهر فلوجه حمله کردند که با واکنش شماری از مبارزان مواجه شدند. در این درگیری‌ها دستکم یک تن کشته و چهار تن دیگر مجروح شدند. به گفته این ساکنان، نظامیان آمریکایی پس از این درگیری با بستن منطقه، عملیات جستجوی خانه به خانه عراقیها را برای یافتن عاملان این حمله آغاز کردند. دکتر عصام محمد گفت: تاکنون جسد یک کشته و چهار مجروح به بیمارستان شهر فلوجه منتقل شده است. شاهدان اعلام کردند: نیروهای آمریکایی در اقدامی مشابه عملیات جستجوی گسترده‌ی ای را برای یافتن مبارزان در کوی الشهداء آغاز کردند. منابع خبری گفتند: در حالی که صدای انفجارها و تبادل آتش سنگین از شهر فلوجه به گوش می‌رسید، نیروهای آمریکایی مانع از ورود خبرنگاران به شهر شدند. هنوز مسئولان ارتش آمریکا درباره این درگیریها اظهار نظر نکرده‌اند. شهر فلوجه در 60 کیلومتری غرب بغداد قرار دارد که هرازگاهی به صحنه درگیری میان نیروهای آمریکایی و طرفداران صدام تبدیل می‌شود.

رسانه های آمریکا : تعداد تلفات نیروهای آمریکایی در عراق به ۵۹۸ نفر رسید

ایرنا : هفتم فرودین ۱۳۸۳ برابر با ۲۶ مارس ۲۰۰۴

به گزارش رسانه های گروهی آمریکا، تعداد تلفات نیروهای آمریکایی در عراق، تا دیروز (پنجشنبه) به ۵۹۸ نفر رسید. بنا بر این گزارشها، ۳۹۹ نفر در میدانهای جنگ کشته شده‌اند و ۱۹۹ نفر دیگر در سوانح بی ارتباط با جنگ، جان خود را از دست داده‌اند و همچنین شمار نامشخصی از نیروهای آمریکایی مجروح شده‌اند. علاوه بر آن، ۲۵۰ نفر از نیروهای پلیس جدید عراق که توسط آمریکاییها آموزش دیده‌اند، در این کشور کشته شده‌اند.

افزایش تلفات نیروهای آمریکایی، در شرایطی صورت می‌گیرد که "جرج بوش" رئیس‌جمهوری و دیگر رهبران آمریکا، از بهبود اوضاع در عراق گزارش می‌دهند. لازم به ذکر است که رسانه‌های گروهی آمریکا از افزایش میزان خودکشی سربازان آمریکایی مستقر در عراق و کویت، خبر داده‌اند. بر اساس نخستین تحقیق جامع نیروی زمینی آمریکا، بیش از ۶۰ درصد از نیروهای آمریکایی اظهار داشته‌اند که "روحیه ضعیفی" داشته و از اینکه مورد کمین قرار گیرند، زیر فشار روحی به سر می‌برند.

مداخله رژیم ایران در عراق

در عراق، بصره آنچه را که يك دولت شیعه می‌باشد به نمایش می‌گذارد. تشکیل يك فدرال جداگانه در عراق تحت تسلط روحانیون شیعه ترس‌هایی را برمی‌انگیزد. نویسنده: داو جونز - نویسنده اینترنت - خیرگزارى آسوشیتدپرس - 23 مارس 2004

نقل از سایت همبستگی ملی
بصره، عراق - واضحترین علامت این بود آنچه در بصره عراق می‌گذرد جامعه دمکراتیک، آزاد و بازي که ائتلاف در موقع اشغال عراق قولش را میداد، نیست. افسر پلیس در محل بستن خیابان به يك مسافر زن گفت اگر میخواهد به مسافرتش ادامه دهد، باید موهایش را بپوشاند... تقریباً تمامی ساختمانهای عمومی این شهر با پوسترها و نقاشیهایی از سه روحانی شیعه مسلمان که در روزهای آشوب یا تحت حکومت صدام "شهید" شده‌اند، پوشیده شده است. پسرهای برادرها و طرفداران این سه مرد - با پشتیبانی کشور همسایه ایران - دارند در جنوب سیاست شیعه را شکل میدهند. در اینجا عقاید غیر مذهبی مورد اغماض قرار نمیگیرند، فروشندگان الکل، صاحبان ویدئو جانشان در خطر است، کلوپها و رستورانها بدلیل اینکه موسیقی پخش میکرده‌اند، بسته شده‌اند، و زنها از ترس جانشان خودشان را با چادر میپوشانند. در حالیکه توجه جهان روی این متمرکز است که آیا قانون اساسی موقت عراق اسلام را تنها منبع یا يك منبع از قانون اساسی میدانند، این نیروهای سخت سر اسلامی دارند ریشه و پایه قدرتشان را محکم میکنند.

خیلی از ساکنین بصره میگویند ملاهای حاکم ایران پشت خشونت‌های مذهبی که در شهر دو میلیونی بصره شکل میگیرد میباشند و جمهوری اسلامی مصمم است نفوذ خودش را اینجا داشته باشد. يك تاجر 26 ساله گفت: "اکثر احزاب مذهبی اجیر شده‌هایی هستند که در ایران زندگی کردند... آنها میخواهند عقاید خودشان را بر ما اعمال کنند. میخواهند حرفشان قانون شود. ما از آنها میترسیم". خیلی‌ها در بصره میترسند تا وقت انتخابات در سال آینده، دیگر خیلی دیر باشد این نیروها را که تا آنموقع پایه‌هایشان را کامل تحکیم خواهند کرد، از بین برد. هر چند هنوز صحبت ایالت شیعه در فدرال عراق مطرح نشده است، اما بصره و چهار استان اطرافش نشانه‌هایی از اینکه چنین ایالتی به چه شکل خواهد بود، را نشان میدهند... هر چند الکل هنوز بسختی غیرقانونی نشده است، اکنون تمامی بارها و مغازه‌های فروش نوشابه‌های الکلی بسته شده‌اند. و فروش مشروبات الکلی بصورت مخفیانه و با قیمت چند برابر انجام میشود...

زن‌ها بشدت تحت تاثیر تغییرات در بصره قرار گرفته‌اند. آنها بسختی در خیابانها دیده میشوند - تقریباً شبها هرگز - و وقتی خارج میشوند باید حجاب یا چادر بپوشند. حتی برخی از مسیحی‌ها هم اینکار را میکنند، هر چند که قانون، مثل ایران پوشش اسلامی را حکم نمیکند. يك زن فعال حقوق زنان میگوید: "وضع زنان در حکومت صدام بد بود اکنون بدتر شده است. اکنون حتی زن‌ها نمیتوانند به خیابان آمده و لباسی که مایلند را بپوشند". برخی از ساکنان بصره شکایت میکنند، در حالیکه شهر در اشغال نیروهای بریتانیا میباشد، در حالیکه موسسات مذهبی شهر را از طریق مرعوب کردن و تهدید علیه ساکنین غیر مذهبی اداره میکنند، نیروهای بریتانیا چشمشان را به روی آن مینندند. دیوید کینگ، سخنگوی انگلیس کسی که از دخالت بیزار است میگوید: "ما اینجا نیستیم که شیوه زندگی خودمان را دیکته کنیم، کارمان فقط این است " پایه‌گذاری بنیادهایی را امکانپذیر کنیم تا عراقیها روی پای خودشان بایستند".

گارت استانسفیلد، از موسسه سلطنتی روابط بین‌المللی لندن، میگوید از نقش ایرانها در آنجا متعجب نیست. وی میگوید بصره فقط 50 کیلومتر از ایران فاصله دارد و هیچ راهی وجود ندارد که 8220 نیروی انگلیسی بتوانند جلوی نفوذ ایران را بگیرند. وی در مصاحبه تلفنی میگوید: "بصره حیات خلوت ایران است. اینکه مطرح کنیم ایران درگیر نیست مضحک میباشد".

نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا نیز در شمال در "مثلث سنی" درگیر جنگ چریکی هستند و به شیعه‌ها بعنوان متحد و نه دشمن نیاز دارند...

روابط نزدیک الحکیم با ایران مانع حمایت آمریکا از او نشده است. و مانع نشده که پزیدنت جورج بوش به او مهر مدره بزند.

حضور مجلس اعلاي انقلاب اسلامي عراق در بصره واضح است، از جمله تلویزیون النخيل مورد حمایت

ایران، مهمتر از آن بکارگیری 150 نفر سازمان بدر - شبه نظامیان مجلس انقلاب اسلامی عراق که در ایران آموزش دیده و مورد حمایت مالی قرار داشتند - در نیروهای پلیس است. در بصره حزب الدعوة از حمایت بیشتری از مجلس اعلاي انقلاب اسلامی عراق برخوردار است هر چند که حضورش در اماکن عمومی کمتر دیده میشود. علاوه بر سه جناح اصلی، بیش از 150 گروه کوچک وجود دارند که مقامات به آنها سازمانهای جنایتکاران اوپاش میگویند اینها بعد از سقوط صدام توانسته اند بصره را تروریزه کنند. زندگی در بصره امروز امید کمی برای مسلمانان غیر مذهبی که مشتاق بودند جامعه بازي را ببینند - جامعه ای که سال گذشته در موقع اشغال نیروهای بریتانیایی و آمریکایی قولش را داده بودند - را باقی گذاشته است. نگران کننده این است که طبق قانون اساسی موقت استانها جداگانه قوانینی را که خودشان میخواهند، برقرار کنند، تشکیل يك فدرال جداگانه در عراق تحت تسلط روحانیون شیعه ترسهایي را برمي انگیزد».

کوناگون

فراخوان کانون نویسندگان ایران (در تبعید) و انجمن قلم ایران در تبعید

چهارشنبه 24 مارس 2004

نام "خانه فرهنگهای جهان"، پس از تلاش ناموفق بنیاد هاینریش بل، برای برپایی کنفرانس معروف برلین در این خانه، آلوده رژیم شده است که تاریخ آن را قتل، ترور، شکنجه، کشتار، سانسور و سنگسار، رقم زده است. قتل و کشتار دگر اندیشان، پیوسته زیر نظر خمینی و به اعتبار باورهای دینی وی، اجرا شده است؛ فرمان کشتار همگانی زندانیان سیاسی در سال 1367 از سوی خمینی که به اعدام بیش از چندین هزار نفر انجامید، اگر چه جمله ای کوتاه بود، اما در تاریخ معاصر ایران، رشته ای دراز از استبداد و فاجعه را در پی داشته است. هنوز جهان متمدن، خاطره تلخ فتوای خمینی را برای قتل سلمان رشیدی، نویسنده معاصر، از ذهن خود نزدوده است!

اگر "اداره کل امور فرهنگی ایرانیان برومیزی" که از وزارتخانه های اطلاعات، فرهنگ و ارشاد اسلامی و وزارت کشور و امور خارجه جمهوری اسلامی تشکیل شده است، از آرایش فرهنگی چهره رژیم ترور و وحشت آخوندی ناتوان مانده است، این بار، خانه فرهنگهای جهان با پشتیبانی وزارت خارجه آلمان، با صرف هزینه ای گزاف و با تدارکی دراز مدت، به نام فرهنگ، به نمایش شرم آور لباده و کلاه و گلاب و زیرجامه و عکس و پاسپورت... خمینی روی آورده است.

در کنار برگزاری جشن نوروز و به بهانه معرفی "جایگاه تازه هنرمندان ایرانی"، خانه فرهنگهای جهان به اقدامی بی سابقه دست یازیده است؛ نمایش نعلین و تسبیح و پوشاک شخصی آخوند خمینی، از سوپوی توهینی است به بیشترین ایرانیان که با موجودیت حکومت اسلامی مخالف اند و از دیگر سو، به گند شدن افکار عمومی می انجامد و این شبیه را به بار می آورد که گویا خمینی، الگوی فرهنگ ایرانی است! خمینی و رژیم تروری که وی بنیاد نهاده است، تنها نماینده بربریت حکومت جمهوری اسلامی است.

آیا هنرمندان شرکت کننده در پروژه "نزدیک دور دست" از اجرای چنین نمایشی، از سو و درخانه فرهنگهای جهان، آگاه بوده اند؟ بدیهی است که هنرمندان راستین، ضمن اعتراض به سیاستهای این خانه، از شرکت در مراسمی که در کنار نعلین و لباده بزرگترین جنایتکار تاریخ معاصر ایران، برگزار می شود، می پرهیزند. ما با اعلام بیزاری خود از اجرای نمایش شگفت آور خانه فرهنگهای جهان، از مسؤولین این نهاد می خواهیم، همچنان که از نمایش وسایل خصوصی رهبران رژیم هیتلری خودداری می کنند، میراث این نماد توحش و بربریت دینی را نیز، هر چه زودتر، از منظر همه فرهیختگان، دور بدارند.

کانون نویسندگان ایران (در تبعید)

انجمن قلم ایران در تبعید

اسامی پشتیبانان :

شهلا آقاپور، نقاش و شاعر (برلین) نیلوفر بیضایی، کارگردان تئاتر (فرانکفورت) محمد حسینی، پژوهشگر (تکزاس) حسین دریانی، بازیگر تئاتر (برلین) اسماعیل خویی، شاعر (لندن) داریوش شکوف، فیلمساز، سناریست، کارگردان (برلین) هوشنگ کیارستمی، کارگردان فیلم (برلین) رامین مولائی، فیلم پرداز (برلین) سیروس ملکوتی، آهنگساز (لندن) اسفندیار منفردزاده، آهنگساز (استکهلم) نعمت میرزا زاده، شاعر (پاریس) آرمان نجم، فیلمساز (برلین) عبدی هزارخانی، فیلمساز، کارگردان سینما (تورنتو)

نهادهای فرهنگی و سیاسی:

کمیته دفاع از زندانیان سیاسی - برلین
حزب سبزهای ایران

برای امضاء و پشتیبانی با آدرس های زیر تماس بگیرید:
molai@gmx.de
info@iwae.org

www.iran-archive.com